mentem fallant. Falsa etiam devotione decipiunt, quia quasdam orationes et meditationes, dulcem affectum, etiam lacrymas in anima producent, ut vel mente in errorem, vel elationem, vel corpus perducant ad debilitatem. Interdum de Scriptura aliquid falsa interpretatione aliter intelligentem, vel ex hac aliter agendum, quam veritas habet suggestum, male quosdam de salute aliorum sollicitant, quos incitant et accendunt ad conversionem vel ad fiduciam aliorum longe positorum, quatenus a quiete mentis, et utilitate propria eos dejiciant. Quod negotium in anima quasi diem quamdam depingentes occupationi pristinæ salubris atque ut lius insinuant.

Cum itaque aliquid nobis suggestum agendum, pendere debemus utrum aliqua, sui parte indiscretio se misereat, vel dolus inimici se ingerat, et plene illud discutere si cum debito timore et cautela sit, si non tam nostra quam etiam aliorum utilitas in hoc consistat, si humana laus vel ostentatio subrepit, si vanitas vel levitas aliqua impellat, si a Scriptura vel exemplis sanctorum in nullo dissentiat. Quidquid autem a malo spiritu est, aliqua parte falsum deprehendi poterit, vel periculum ejus de futuro pendet et cito denudabitur, quia fraudem suam detegendo inimicus, quod occultaverat apertius suggesteret, per quod cognoscetur. Spiritus quoque sanctus diversis modis operatur in anima, unde cognoscenda sunt ejus operationes et discernenda. Convertit enim interdum mentem timore poenæ, interdum ascendit ad Dei amorem, nec tamen multam praebet cognitionem. Movet mentem, et incitat ad bonum, et ad Deum nec tamen statim facit hominem perfectum. Non enim est in his plena cognitione: sed initium atque incitamentum ad bonum, seu consolatio; quia haec quandoque in firmis aliquis et imperfectus percipit, et qui ad cognitionem, et intelligentiam spiritualem minus pertingit. Cum vero in cognitione profecerit, ac deinde ad gradum contemplationis ascendit, si de Deo aliquid sentit, et perfecte id comprehendere videtur sibi tunc, non ita sicut in Deo est intelligit; unde Elias, qui transire Dominum vidiit, quia incomprehensibilem intellexit spiritum commotioni, et igni non inesse Dominum dicit, sed in sibilo auræ levis; quia quidquid perfecte comprehendi valet, ibi non est, sed potius ibi subtile aliiquid de Deo sentitur, et quod plene comprehendere non posset. Incipienti adhuc inifirmo datur gratia, ut bac illustratus se cogescat, et roboratus corrigeret queat, et sic ad notitiam plenius perveniat. Ad notitiam enim hujusmodi non pertingit, nisi melioratis moribus major cordis puritas obtineatur. Quanto perfectius cordis oculos quisque mundaverit, tanto plenius Deum videre poterit; et quanto plenius hunc videt, tanto incomprehensibilem esse intelligit quem videt. Unde qui in notitia proscelit, perfectus de Deo sentit et quidquid de illo capere potest exiguum intelligit. Quanto enim sapientie et notitiae appropinquat, tanto minus sibi videtur esse quod capere potest, quia, juxta Salomonem, quanto